de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de 
dezembro de 2022 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais), nas seguintes dotações do orçamento 
vigente: 

02 05 03  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PUBLICOS 
159                         15.452.0021.2020.0000 Serviços Públicos de Utilidade Pública                                                                                                         20.000,00

[...]

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I, Parágrafo Único do Art. 4º, da Lei nº 

2.227, de 28 de dezembro de 2022 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 2.515.300,00 (dois milhões, quinhentos e quinze mil e trezentos reais), nas seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

02 03 02  DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
56                            04.122.0009.2006.0000 Compras e Licitação                                                                                       12.500,00

[...]

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.250, de 16 de 
junho de 2023; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional especial no 
valor de R$ 257.210,62 (duzentos e cinquenta e sete mil, duzentos e dez reais e sessenta e dois centavos), 
distribuídos nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 08 02 SETOR DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITAL 
240                        10.302.0027.1017.0000 Média e alta Complexidade Ambulatorial e hospitalar- MAC                                                                   20.000,00